
РЕШЕНИЕ

по делу № 072/07/18.1–5/2023

07.02.2023                                                                                                 г. Тюмень

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тюменской
области по рассмотрению жалоб при проведении торгов (далее – Комиссия)
в составе:

рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи, посредством плагина
«TrueConf» в порядке ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), дело №
072/07/18.1–5/2023 по жалобе «...» (вх.755-ЭП/23) (далее – Заявитель) на
действия «...» (далее – Заказчик) при запросе котировок в электронной
форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего
предпринимательства светильник светодиодный LAD LED R500-1-O-6-70L 70Dn
5000K IP67 230B рассеив. опал крепление на лире LADesign LADLED1J670L с
монтажом (реестровый номер закупки: 32312026770), далее также – Закупка, 

в отсутствие представителя Заявителя, уведомлённого о дате, времени и
месте рассмотрения дела надлежащим образом;

в присутствии представителя Заказчика: Н. С.В. (на основании доверенности
№ 03/23 от 02.02.2023),

РЕШИЛА:

1.Признать жалобу «...» (вх.755-ЭП/23) (далее – Заявитель) на действия «...»
(далее – Заказчик) при запросе котировок в электронной форме,
участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего
предпринимательства светильник светодиодный LAD LED R500-1-O-6-70L 70Dn
5000K IP67 230B рассеив. опал крепление на лире LADesign LADLED1J670L с
монтажом (реестровый номер закупки: 32312026770), обоснованной

2. Признать в действиях Заказчика нарушение чч. 2 и 3 ст. 3.2, части 5 статьи
4 Закона о закупках.

3. Обязательное для исполнения предписание, об устранении выявленного
нарушения Заказчику не выдавать, ввиду отмены оспариваемой Закупки.

В соответствии с частью 23 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение
трех месяцев со дня его принятия.


